



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SÖZE INVEST APS

MARSELISBORG HAVNEVEJ 56 1. TH., 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juni 2019

Morten Lykke

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Söze Invest ApS Marselisborg Havnevej 56 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 47 05 34 Stiftet: 19. december 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Lykke
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Østergade 21 7430 Ikast
	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V
Advokat	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktivitet er investering i- og udleje af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat viser et overskud på 532 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, således at ejendomme opskrives til dagsværdi jf. ÅRL § 38 mod tidligere indregning til dagsværdi jf. ÅRL § 41. Sammenligningstallene for sidste år er ikke ændret til den nye praksis, da dagsværdien ikke kan opgøres eller beregnes længere tilbage end 2017.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

Selskabet har fra moderselskabet modtaget koncerntilskud på 13.132 tkr. i årets løb.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.539.896	901.940
Af- og nedskrivninger.....		0	-845.207
Andre driftsomkostninger.....		-875.702	-172.854
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		2.838.128	0
DRIFTSRESULTAT		3.502.322	-116.121
Andre finansielle indtægter.....	1	315.061	534.922
Andre finansielle omkostninger.....	2	-3.285.232	-2.744.694
RESULTAT FØR SKAT		532.151	-2.325.893
Skat af årets resultat.....	3	82.033	671.300
ÅRETS RESULTAT		614.184	-1.654.593
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		614.184	-1.654.593
I ALT		614.184	-1.654.593

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		0	75.262.033
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	0
Investeringsjendomme.....		98.417.997	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	98.417.997	75.262.033
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		50.000	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.227.551	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.277.551	0
ANLÆGSAKTIVER.....		99.695.548	75.262.033
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		831.438	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	81.319
Andre tilgodehavender.....		2.798.180	8.735.645
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	497.005
Periodeafgrænsningsposter.....		0	2.252
Tilgodehavender.....		3.629.618	9.316.221
Likvide beholdninger.....		403.722	214.466
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.033.340	9.530.687
AKTIVER.....		103.728.888	84.792.720

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Reserve for opskrivninger.....		0	4.325.628
Overført overskud.....		18.814.761	743.194
EGENKAPITAL.....	6	18.864.761	5.118.822
Hensættelse til udskudt skat.....		537.717	1.045.748
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		537.717	1.045.748
Gæld til realkreditinstitutter.....		33.388.299	31.158.067
Banklån.....		2.955.225	3.056.877
Gældsbreve.....		1.742.861	1.765.938
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	38.086.385	35.980.882
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	2.969.993	1.278.778
Gæld til pengeinstitutter.....		37.504.043	31.695.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		795.608	73.870
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		325.295	6.855.429
Selskabsskat.....		425.998	0
Anden gæld.....		3.119.088	1.612.535
Periodeafgrænsningsposter.....		1.100.000	1.131.195
Kortfristede gældsforpligtelser.....		46.240.025	42.647.268
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		84.326.410	78.628.150
PASSIVER.....		103.728.888	84.792.720
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	1.332	1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	315.061	533.590	
	315.061	534.922	
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	458.240	458.009	2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.826.992	2.286.685	
	3.285.232	2.744.694	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	425.998	-497.005	3
Regulering af udskudt skat.....	-508.031	-174.295	
	-82.033	-671.300	
Materielle anlægsaktiver			
		Andre anlæg, driftsmateriel og Investeringssej- omme	4
	Grunde og bygninger	inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	70.850.118	0	0
Overførsel.....	-70.850.118	0	70.850.118
Tilgang.....	0	1.000.000	31.593.537
Afgang.....	0	-1.000.000	-11.275.703
Kostpris 31. december 2018.....	0	0	91.167.952
Opskrivninger 1. januar 2018.....	5.545.671	0	0
Overførsel.....	-5.545.671	0	4.411.917
Årets opskrivninger.....	0	0	2.838.128
Opskrivninger 31. december 2018.....	0	0	7.250.045
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	1.133.754	0	0
Overførsel.....	-1.133.754	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	0	0	98.417.997
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....			0

NOTER

Note

Dagsværdi for ejendomme

Investerings ejendomme består af 26 udlejningsejendomme beliggende i Jylland. Ejendommene er overvejende bolig, dog er en andel erhverv. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav. Ejendomme under ombygning er jævnfør anvendt regnskabspraksis indregnet til kostpris.

Driftsafkast for de kommende 5 år er opgjort individuelt pr. ejendom, og bygger på en forudsætning om fuld udlejning med estimeret tomgangsleje.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 5,25-9,5%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, beliggenhed mv. Afkastkravet på 5,25-9,5% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i områderne.

Ekstern vurderingsmand har medvirket med vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 98.418 tkr.

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Tilgang.....	50.000	1.227.551
Kostpris 31. december 2018.....	50.000	1.227.551
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	50.000	1.227.551

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2017.....	50.000	4.325.628	743.194	5.118.822
Praksisændringer.....		-4.325.628	4.325.628	
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018.....	50.000	0	5.068.822	5.118.822
Koncerntilskud.....			13.131.755	13.131.755
Forslag til resultatdisponering.....			614.184	614.184
Egenkapital 31. december 2018.....	50.000	0	18.814.761	18.864.761

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						7
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	36.230.334	2.842.035	29.684.441	32.304.771	1.146.704	
Banklån.....	3.051.583	96.358	1.841.253	3.157.351	100.474	
Gældsbreve.....	1.774.461	31.600	2.545.552	1.797.538	31.600	
	41.056.378	2.969.993	34.071.246	37.259.660	1.278.778	
 Eventualposter mv.						 8
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ML Holding Århus ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 9
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet realkreditpantebrev på i alt 36.169 tkr. i grunde og bygninger med bogført værdi 55.438 tkr.						
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet underpant i ejerpantebreve på i alt 30.724 tkr. i grunde og bygninger med bogført værdi 53.866 tkr.						
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet pant på i alt 14.363 tkr. i grunde og bygninger med en bogført værdi på 23.668 tkr.						
Til sikkerhed for gæld til tredjemand, er givet pant på i alt 1.543 tkr. i grunde og bygninger med bogført værdi 4.822 tkr.						
 Medarbejderforhold						 10
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 1)						
